[image: image1.jpg]Y

\ i
.',/////////” //%/”
%

KYBAHLYHEPIO

-
8

 КОМИТЕТ ПО АУДИТУ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ КУБАНИ
Протокол № 2/2010 заседания Комитета по аудиту Совета директоров
Открытого акционерного общества энергетики и электрификации Кубани

	Дата проведения:
	14.05.2010

	Форма проведения:
	Заочная

	Место подведения итогов голосования:
	г. Краснодар, ул. Северная, д. 327              (адрес для направления почтовой корреспонденции ОАО «МРСК Юга» - управляющей организации                         ОАО «Кубаньэнерго»)

	Время подведения итогов голосования:
	14.05.2010, 15-00

	Дата составления протокола:
	17.05.2010

Членов Комитета по аудиту Совета директоров: 3 человека.
Предоставили опросные листы: Косарев С.Б. (Председатель Комитета по аудиту Совета директоров), Гурьянов Д.Л., Петухов К.Ю.
Не предоставили опросные листы: нет.
В соответствии с подпунктом 10.3.5 пункта 10.3 ст. 10 Положения о Комитете по аудиту Совета директоров Открытого акционерного Общества энергетики и электрификации Кубани, утвержденного  решением Совета директоров Общества от 16.10.2009, протокол №80/2009 от 16.10.2009, заочное заседание Комитета считается правомочным (имеет кворум), если в нем приняли участие не менее половины избранных членов Комитета.
Кворум имеется.
Повестка дня заседания Комитета по аудиту Совета директоров:
1. О рассмотрении кандидатуры аудитора Общества.

2. Об осуществлении контроля за проведением ежегодного независимого аудита ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества.
1.
О рассмотрении кандидатуры аудитора Общества.
Предлагается принять следующее решение:
Представить Совету директоров Общества для утверждения на годовом Общем собрании акционеров кандидатуру ООО «Файнарт-Аудит» (г. Москва, ИНН 4027022866, ОГРН 1024001183898), является членом саморегулируемой организации аудиторов некоммерческого партнерства «Московская аудиторская палата», свидетельство №11003000916 от 28.12.2009.
Итоги голосования:

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по первому вопросу членами Комитета по аудиту Совета директоров предлагаемое решение принято единогласно.
2.
Об осуществлении контроля за проведением ежегодного независимого аудита ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества.
Предлагается принять следующее решение:
Принять к сведению информацию о выдаче положительного аудиторского заключения по бухгалтерской (финансовой) отчётности Общества за 2009 год, подготовленного аудитором               ООО «Нексиа Пачоли».

Итоги голосования:

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по второму вопросу членами Комитета по аудиту Совета директоров предлагаемое решение принято единогласно.
Председатель Комитета по аудиту

Совета директоров ОАО «Кубаньэнерго»

          С.Б. Косарев
Секретарь Комитета по аудиту

           И.В. Шмаков
стр. 1 из 2